MUNICIPIO DE PARANAGUÁ

          Estado do Paraná          Palácio São José
          Comissão Permanente de Licitação – CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015

A Comissão Permanente de Licitação torna público, para conhecimento
e esclarecimento dos interessados que fica retificado o Edital do Pregão
Presencial n° 005/2015, conforme abaixo:
Onde se lê:
ITEM 7 - DA ABERTURA DOS ENVELOPES
7.17.2 Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal
será assegurado o prazo de 2 (dois) dias úteis, cujo termo inicial
corresponderá ao momento em que o proponente for declarado o
vencedor do certame, prorrogáveis por igual, a critério da Administração
Pública, para a regularização da documentação, pagamento ou
parcelamento do débito, e emissão de eventuais certidões negativas ou
positivas com efeito de negativa.
Leia-se
ITEM 7 - DA ABERTURA DOS ENVELOPES
7.17.2 Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal
será assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial
corresponderá ao momento em que o proponente for declarado o
vencedor do certame, prorrogáveis por igual, a critério da Administração
Pública, para a regularização da documentação, pagamento ou
parcelamento do débito, e emissão de eventuais certidões negativas ou
positivas com efeito de negativa.
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pelo Pregoeiro, na Rua
Júlia da Costa, 322, Centro, no horário comercial ou através do telefone:
(41) 3420-6003.

Paranaguá, 02 de fevereiro de 2015
Paulo Cesar de Souza

              Pregoeiro